
 

 

Classified by Alfa Laval as: Business 

SMLOUVA O DÍLO 
 

Oprava dekantační odstředivky ALDEC 406 ČOV Kroměříž  
Evidenční číslo Objednatele: 32-KM-2021OV2100002 

 
uzavřena na základě § 2586 a násl. občanského zákoníku, zákon č. 89/2012 Sb., mezi těmito 

smluvními stranami: 
 

 
Objednatel: Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
Sídlo: Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž    
Statutární orgán: představenstvo 
Zastoupen: dle písemného pověření xxx, výrobně technickým 

náměstkem                                              
Registrace: KS Brno, oddíl B, vložka 1147 
IČ: 49451871 
DIČ: CZ49451871         plátce DPH 
Bankovní spojení: xxx. 
Číslo účtu: xxx 
tel.: xxx 
e-mail: xxx 

(dále jen „objednatel") - na straně jedné 

 
a 
 
Zhotovitel: Alfa Laval, spol. s r.o. 
Sídlo: Voctářova 2449/5, 180 00 Praha 8 
Zastoupen: xxx, jednateli společnosti  
Registrace: MS Praha, oddíl C, vložka 1178 
IČ: 00198501 
DIČ: CZ00198501         plátce DPH   
Bankovní spojení: xxx 
Číslo účtu: xxx 
tel.: xxx 
e-mail: xxx 

(dále jen „zhotovitel") - na straně druhé 

 
  Pověřené osoby  
 
   Za objednatele:  

 
Osoby zmocněné jednat ve věcech technických a realizačních: 
xxx, výrobně technický náměstek, xxx 
xxx, vedoucí provozu OV, xxx  
xxx – mistr ČOV Kroměříž, xxx  
  
 

   Za zhotovitele: 
 xxx, jednatel, xxx 
 xxx, prodejce, xxx 
 
        
 

  



 

 

Classified by Alfa Laval as: Business 

Článek I.  
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je „Oprava a servis dekantační odstředivky ALDEC 406, ČOV Kroměříž“ dle 
cenové nabídky č. 0000317988 ze dne 26. 10. 2021 (dále jen „dílo“). Zhotovitel se zavazuje provést na své 
vlastní náklady a na svou odpovědnost ve prospěch objednatele dílo podle podmínek této smlouvy v termínu 
uvedeném v této smlouvě zcela dokončené a bezvadné dílo předat objednateli. Objednatel se zavazuje zcela 
dokončené a bezvadné dílo ve sjednaném termínu od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla 
dohodnutou dále v této smlouvě 
 
2. Rozsah díla může být změněn pouze na základě předchozí písemné dohody smluvních stran.  
 
4. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu dle čl. III této smlouvy. Právo 
zhotovitele na zaplacení ceny díla vzniká provedením díla a jeho předáním objednateli bez vad a nedodělků. 
 
5. Nebezpečí škody na věci přechází na objednatele převzetím díla. Stejný následek má, pokud si objednatel 
dílo nepřevezme, ačkoliv mu s ním zhotovitel umožnil nakládat. 

 
 

Článek II. 
Místo a doba plnění 

 
1. Místem plnění (vyhotovování díla) je ČOV Kroměříž.  
 
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do pěti týdnů od podpisu této smlouvy o dílo.  
 
3. Termín ukončení díla platí při dodržení podmínek uvedených v této smlouvě. V případě změny rozsahu díla 
či smluvních podmínek se termín dokončení a předání díla po dohodě smluvních stran přiměřeně upraví, a to 
dodatkem k této smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami.  
 
4. Pokud dojde v průběhu plnění k prodlení zhotovitele z důvodu vzniku okolnosti zprošťující odpovědnosti 
dle § 2913 NOZ – vyšší moc, prodlužuje se sjednaná doba plnění o dobu trvání prodlení z důvodu vyšší moci. 
Za okolnost zprošťující odpovědnosti se považuje mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka, 
která nastala nezávisle na vůli zhotovitele a brání mu ve splnění povinnosti (např. živelná pohroma, havárie, 
přerušení dodávek energie, stávka, úřední opatření). O vzniku situace vyšší moci a jejích příčinách uvědomí 
smluvní strana odvolávající se na vyšší moc neprodleně, nejpozději však do pěti dnů od vzniku, druhou 
smluvní stranu písemně prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu uvedenou druhou stranou 
v této smlouvě nebo doporučenou poštou. Stejným způsobem bude druhá smluvní strana informována o tom, 
že okolnosti vyšší moci pominuly.  
 
 

Článek III. 
Cena díla a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany si sjednaly cenu za provedení díla ve výši xxx,- Kč bez DPH. Zdanitelné plnění je v režimu 
přenesení daňové povinnosti. 
Dle § 92a, 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění je povinen výši daně doplnit 
a přiznat plátce - objednatel, pro kterého je plnění uskutečněno.  
 
2. Specifikace ceny díla je uvedena v cenové nabídce, která je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy 
o dílo.  
 
3. Pokud objednatel bude požadovat provedení víceprací, které nejsou součástí této smlouvy o dílo, musí být 
tyto práce před jejich realizací oceněny a vzájemně odsouhlaseny. Odsouhlasení stany provedou 
prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu uvedenou smluvními stranami v této smlouvě tak, že 
vícepráce budou poptány objednatelem, následně oceněny zhotovitelem a strany na provedení víceprací 



 

 

Classified by Alfa Laval as: Business 

uzavřou písemně dodatek k této smlouvě podepsaný oběma smluvními stranami. V případě, že dodatek nebude 
stranami písemně uzavřen, není zhotovitel povinen pro objednatele vícepráce provést. Spolu s dohodou o 
vícepracích se strany dohodnou i na prodloužení termínu pro provedení díla. 
 
4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je povinen zaplatit cenu díla dle čl. III odst. 1 této smlouvy do 30 
dnů od doručení faktury, a to bankovním převodem na účet zhotovitele. Zhotovitel vystaví na cenu díla 
objednateli fakturu nejpozději do pěti dnů od provedení díla.  

 
5. Faktura vystavená zhotovitelem bude zaslána poštou na adresu sídla objednatele nebo zaslána elektronicky. 
 
6. V případě prodlení zhotovitele s vystavením faktury v termínu dle čl. III odst. 4 této smlouvy se o dobu 
tohoto prodlení prodlužuje splatnost ceny díla. 
 
Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat, zda zhotovitel plnění zveřejnil čísla svých účtů v Registru plátců 
DPH. V případě, kdy zhotovitel plnění nezveřejnil číslo svému správci daně, nebo zveřejnil jiné číslo, než 
které používá v rámci obchodního styku se společností, vyhrazuje si objednatel zaslat zhotoviteli plnění úhradu 
bez DPH. Příslušnou daň z přidané hodnoty objednatel odvede na účet příslušného finančního úřadu, u kterého 
je zhotovitel plnění evidován. 
Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat, zda zhotovitel plnění je v Registru plátců DPH uveden jako 
spolehlivý či nespolehlivý plátce. V případě, že by zhotovitel plnění byl veden jako nespolehlivý plátce, 
vyhrazuje si objednatel právo zaslat zhotoviteli plnění úhradu bez DPH. Příslušnou daň z přidané hodnoty 
objednatel odvede na účet příslušného finančního úřadu, u kterého je zhotovitel plnění evidován. 
 

Článek IV. 
Průběh provádění díla 

 
1. Zhotovitel provede dílo svým jménem, na svůj náklad a nebezpečí. 
 
2. Zhotovitel sdělí objednateli termín, v němž proběhne montáž v místě plnění, a to nejpozději jeden týden 
před tímto termínem prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou pavel.vaculik@vak-km.cz 
 
3. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně. Pokyny objednatele ohledně způsobu provádění díla je 
zhotovitel vázán, jen plyne-li z příslušného právního předpisu nebo bylo-li jinak to ujednáno. 
 
4. Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou mu objednatel 
k provedení díla předal, nebo pokynu, který mu objednatel dal. To neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani při 
vynaložení potřebné péče. Překáží-li nevhodná věc nebo pokyn v řádném provádění díla, zhotovitel provádění 
díla v nezbytném rozsahu přeruší až do výměny věci nebo změny pokynu objednatelem. 
 
5. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, 
je oprávněn požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak 
zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele 
nepochybně k podstatnému porušení smlouvy. 
 
6. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit 
svému účelu.  
 
7. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení 
s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani její užívání žádným způsobem neomezují. V případě 
výskytu těchto drobných vad díla je zhotovitel povinen tyto vady a nedodělky odstranit ve lhůtě 10 dnů od 
převzetí díla objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 
8. O předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán protokol. 
 
9. Zhotovitel je oprávněn splnit svůj závazek provést dílo i před sjednaným termínem plnění a objednatel je 
povinen toto předčasné plnění převzít. 
 



 

 

Classified by Alfa Laval as: Business 

10. Objednatel je povinen převzít dokončené dílo v místě jeho plnění a v řádném termínu pro převzetí. Termín 
převzetí musí být stanoven nejpozději na poslední den sjednané doby vyhotovení díla  dle této smlouvy. 
 
11. Nepřevezme-li objednatel dokončené dílo v termínu dohodnutém v této smlouvě, považuje se dílo za 
předané objednateli uplynutím tohoto termínu stanoveného pro převzetí díla objednatelem, pokud je dílo 
dokončeno a zhotovitel umožnil objednateli s dílem nakládat.  
 
12. Zhotovitel při předání díla předá objednateli dokumentaci týkající se provedení díla.  
 

Článek V. 
Smluvní pokuty  

 
1. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením jakékoliv části ceny díla si smluvní strany sjednaly, že 
objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně z dlužné částky, a to za každý 
započatý den prodlení, maximálně však 5 % z ceny díla. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok 
zhotovitele na náhradu škody. Povinnost objednatele zaplatit smluvní pokutu vzniká porušením jeho 
povinnosti zaplatit cenu díla řádně a včas. Smluvní pokuta je splatná do třiceti dnů ode dne, kdy je objednateli 
doručena výzva zhotovitele k úhradě smluvní pokuty.  
 
2. Pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla si smluvní strany sjednaly, že zhotovitel je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně z ceny díla sjednané dle čl. III odst. 1 této smlouvy, 
a to za každý započatý den prodlení, maximálně však 5 % z ceny díla. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen 
nárok objednatele na náhradu škody. Povinnost zhotovitele zaplatit smluvní pokutu vzniká porušením jeho 
povinnosti provést dílo řádně a včas. Smluvní pokuta je splatná do třiceti dnů ode  
dne, kdy je zhotoviteli doručena výzva objednatele k úhradě smluvní pokuty.  
 

Článek VI. 
Práva z vadného plnění, Záruka 

 
1. Uplatňování práv z vadného plnění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 
 
2. Převezme-li objednatel dílo bez výhrad, nebude mu v souladu s § 2605 občanského zákoníku přiznáno právo 
ze zjevné vady díla.  
 
3. Objednateli nebude přiznáno právo ze skryté vady, kterou objednatel zhotoviteli neoznámil bez zbytečného 
odkladu poté, co je mohl při dostatečné péči zjistit.  
 
4. V případě, že se na díle projeví vada, oznámí tuto skutečnost objednatel zhotoviteli písemně bez zbytečného 
odkladu po jejím zjištění, a to prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu uvedenou zhotovitelem 
v této smlouvě nebo doporučenou poštou na adresu sídla zhotovitele. V tomto oznámení musí být uvedeno, o 
jakou vadu díla se jedná, jak se vada projevuje, případně další informace podstatné pro posouzení vady 
zhotovitelem. Oznámení o vadě je považováno za výzvu k jejímu odstranění, neuplatňuje-li objednatel v tomto 
oznámení jiný nárok. 
 
5. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce 12 měsíců. Záruční doba běží od převzetí díla 
objednatelem. Poskytnutí záruky za jakost i uplatnění práv ze záruky za jakost se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem.  
 
6. Odpovědnost zhotovitele za vady díla nevzniká, byla-li vada na díle způsobena zaviněním nebo 
spoluzaviněním objednatele a/nebo třetí osoby, zejména pak v případě nedostatečné údržby či neodborné 
opravy, úpravy, zásahu vyšší moci, nesprávného či neodborného použití nebo použití pro jiný než určený účel 
či přirozeného opotřebení díla nebo neposkytnutí potřebné součinnosti ze strany objednatele nebo třetí osoby. 

7. Smluvní strany si sjednávají, že zhotovitel odpovídá pouze za skutečnou škodu způsobenou objednateli 
prokázaným a zaviněným porušením svých povinností. Zhotovitel neodpovídá za nepřímou škodu ani za ušlý 



 

 

Classified by Alfa Laval as: Business 

zisk. Zavinění zhotovitele v případech sporu je povinen prokázat objednatel. Odpovědnost zhotovitele za 
škodu dle této smlouvy je na základě dohody obou stran omezena maximální částkou odpovídající 40 % ceny 
díla bez DPH po celou dobu trvání této smlouvy. Zhotovitel nenese odpovědnost za následné škody. Objednatel 
není oprávněn vůči prodávajícímu uplatňovat žádné nároky vyplývající z výrobních ztrát, ušlého zisku, z 
následných či nepřímých škod nebo ztrát ať již jakéhokoliv druhu (včetně jakékoli škody nebo ztrát zisku z 
podnikání, poklesu obratu, přerušení podnikání, ztráty důvěryhodnosti, poškození dobrého jména či jakékoliv 
další finanční ztráty či újmy). Smluvní strany si sjednaly, že uplynutím dohodnuté záruční doby povinnost 
zhotovitele k náhradě škody a tomu odpovídající právo objednatele na náhradu škody požadovat nevzniká, 
protože řádná, tedy bezvadná způsobilost díla byla zcela osvědčena. Objednatel s tímto ustanovením výslovně 
souhlasí a prohlašuje, že takovéto ustanovení nepovažuje za takové, které by nemohl rozumně očekávat. 

Článek VII. 
Ukončení smlouvy 

 
1. Práva a povinnosti z této smlouvy zanikají následujícími způsoby: 

a) jejich řádným splněním 

b) písemnou dohodou smluvních stran 
c) odstoupením od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy ve smyslu § 2002 občanského zákoníku nebo 
v případě sjednaném v této smlouvě. 
 
2. Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo 
oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

 
Článek VIII. 

Prohlášení o zpracování osobních údajů: 
 

1.  Osobní údaje obsažené ve smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky „Oprava a servis dekantační 
odstředivky ALDEC 406, ČOV Kroměříž“, jsou zpracovány společností Vodovody a kanalizace Kroměříž, 
a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž, IČO: 49451871, DIČ: CZ49451871. e-mail: vak.km@vak-km.cz, 
tel: 573 517 111 (dále také jako „správce“) ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

2.  Účelem zpracování je identifikace smluvní strany k uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky 
„Oprava a servis dekantační odstředivky ALDEC 406, ČOV Kroměříž“ 

3.  Údaje jsou uchovávány po dobu 10 let od splnění závazků sjednaných ve smlouvě. 

4.  Poskytnutí údajů je smluvním požadavkem, jejich neposkytnutí bude mít za následek nemožnost uzavření 
smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „Oprava a servis dekantační odstředivky ALDEC 406, ČOV 
Kroměříž“ 

5.  Máte právo požadovat od správců přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě 
omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Máte také právo podat stížnost u dozorového úřadu a 
v případě podezření, že zpracování osobních údajů je v rozporu s ochranou Vašeho soukromého a osobního 
života nebo v rozporu se zákonem, máte právo požádat správce o vysvětlení a o odstranění vzniklého stavu. 

Údaje manažerů pro ochranu osobních údajů jsou Ing. Štouračová Ivana (ivana.stouracova@vak-km.cz) a 
Ing. Andrýsková Tereza (tereza.andryskova@vak-km.cz). Více informací na webových stránkách úřadu pro 
ochranu osobních údajů na www.uoou.cz.  

 
 
 
 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ujednání  



 

 

Classified by Alfa Laval as: Business 

 
1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze se souhlasem obou smluvních stran, a to formou písemných 
číslovaných dodatků, není-li v této smlouvě dohodnuto jinak. 
 
2. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran, touto smlouvou výslovně neupravená, se řídí ustanoveními 
zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a souvisejících právních předpisů. 

3. Všechny spory vyplývající z této smlouvy a s touto smlouvou související se budou řešit u věcně a místně 
příslušného soudu v České republice. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá se řídí právem České 
republiky. 
 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

5. Smluvní strany výslovně potvrzují, že ujednání této smlouvy jsou výsledkem jednání smluvních stran a 
každá ze stran měla příležitost navrhnout změnu ujednání této smlouvy. 
 
6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu plně porozuměli a považují její 
ujednání za souladné s dobrými mravy. Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé 
a svobodné vůle, a byla uzavřena nikoliv v omylu. Na důkaz souhlasu s touto smlouvou připojují své 
vlastnoruční podpisy. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  
 
9. Obě strany berou na vědomí, že údaje v této smlouvě uvedené budou uveřejněny v registru smluv (dle zák. 
Č. 340/2015 Sb., v plném znění). 
 
10. Objednatel a zhotovitel prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství ani jiné informace 
či údaje, které by neměly či nemohly být zveřejněny. 
 
 
Přílohy: 1. Cenová nabídka 317988 
 
 
   
 
V Praze dne _______________  V Kroměříži dne _______________ 
 
 
 
 
 
__________________   _____________________________  
xxx, jednatel    xxx, výr. tech. náměstek  
 
 
 
__________________  
xxx, jednatel 
 
 


